ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

令和 ４ 年  ６月  ２日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目
生活協同組合コープみやざきとＪＡ宮崎経済連グループとの

協同組合間連携に係る包括連携協定 締結式

取材内容

目    的

趣旨など

１ 開催内容

 生活協同組合コープみやざきとＪＡ宮崎経済連グループとの協同組合間連携に係る

包括連携協定の締結式を開催いたします。

２ 目  的

 生活協同組合コープみやざきとＪＡ宮崎経済連グループはお互い地域に根差す協同組合組

織として、相互に理解を深めながらお互いの事業を進めております。

2022 年度は、国連の定める国際デーの一つともなっている、“国際協同組合デー”の１０

０回目の節目の年でもあります。

そのような中、“食の安全安心と地域の農業や経済の活性化に貢献するパートナー”として

協同組合間連携に係る包括連携協定を締結することで、相互の協同組合理念の理解を図り、

エーコープみやざきと共に、組合員の負託に応えてまいります。

【連携事項】

(1) 相互の協同組合理念の理解と普及

(2) 組合員の声に対する県産素材を活用した相互間商品開発

(3) 県産農畜産物・加工品の更なる消費拡大

(4) 協同組合間協同の新たな取組

３ 式 次 第

 16：00～ 受付開始

 16：15～ 包括連携協定 締結式

  (1) 開会・概要説明

  (2) 協定社代表・関係者 着座

  (3) 出席者紹介

  (4) 「協定」内容に関する説明

  (5) 締結式（サイン）

  (6)  記念品交換

(7) 記念撮影

  (8) 挨拶（両社代表）

  (9) 記者質疑応答

  (10) 閉会

 16：55～ 終了予定

組織名 JA 宮崎経済連

ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

４ 出 席 者（ 計 17名出席予定）

 (1) 生活協同組合コープみやざき  会長      吉元
よしもと

 美
み

智
ち

                  代表理事理事長  真方
ま が た

 和男
か ず お

                  代表理事専務理事 河田
か わ た

 公
まさ

克
かつ

常務理事     日髙
ひ だ か

 宏
ひろし

 (2) 宮崎県経済農業協同組合連合会 代表理事会長  坂下
さかした

 栄
えい

次
じ

                   代表理事副会長 平島
ひらしま

 善
よし

範
のり

                   常務理事    木村
き む ら

 能
よし

久
ひさ

  その他、関係者が出席予定です。 ※状況によって変更あり

５ 取材について

コロナウイルス感染症防止の観点から、取材に関しましては下記担当まで 6/7（火）

までに事前にお申込み頂きますようお願いいたします。

お手数をおかけいたしますが、マスコミ関係者の方は、名刺をご用意のうえコープ

みやざき２Fにお越しください。

（受付 15:45より開始）

日    時  令和 4 年  6 月  8日 （ 水 ）   16 ： 00  ～

場    所 宮崎市瀬頭 2 丁目 10-26 生活協同組合コープみやざき２Ｆ会議室

担当部署

（問合せ先）
JA 宮崎経済連 事業推進課 川口・本部 電話 （0985） 31 － 2150